
UCHWAŁA NR XLVII/280/18
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy w Jabłonowie Pomorskim

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się nazwę "ulica ks. Juliana Dzionary" dla terenu położonego w Jabłonowie 
Pomorskim, stanowiącego działki numer: 163/5, 163/4, 163/3, 185/5, 184/1, 180/1, 181, 177/7 w obrębie 
Jabłonowo.

2. Usytuowanie oraz przebieg ulicy określa załącznik graficzny  do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: 0532ADB3-1C03-4A73-B45B-98EA2F5AD34A. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/280/18

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Usytuowanie oraz przebieg ulicy ks. Juliana Dzionary

Id: 0532ADB3-1C03-4A73-B45B-98EA2F5AD34A. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych, a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej kompetencji rady gminy.
Ustalenie nowej nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą
zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej położonych w jej sąsiedztwie
nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia
Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 czerwca 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości
ulic i adresów.
Należy zwrócić szczególną uwagę iż nadanie nazwy ulicy precyzuje lokalizację nieruchomości
między innymi dla służb ratowniczych, co niewątpliwie poprawia bezpieczeństwo mieszkańców.
W związku z przypadającym w bieżącym roku 100 jubileuszem odzyskania niepodległości przez
Państwo Polskie zasadnym jest, aby nowa ulica była nazwana imieniem wielkiego patrioty
działającego na terenie naszej gminy. Niewątpliwie takim człowiekiem był śp. ks. Julian Dzionara
przedwojenny proboszcz parafii pw. Świętego Wojciecha w Jabłonowie- Zamku. Mimo, że od
śmierci ks. Juliana Dzionary minęło ponad 90 lat pozostaje on w pamięci mieszkańców
przekazywanej między pokoleniami jako osoba żarliwie oddana słusznej sprawie – walce o
odzyskanie niepodległości przez ojczyznę. Jako osoba wykształcona mająca świadomość
konieczności podtrzymywania w narodzie polskim czystości języka ojczystego nauczał religii w
języku polskim oraz prowadził tajną bibliotekę polskiej literatury. Dostrzegał potrzebę głoszenia
haseł patriotycznych i wolnościowych i nie wahał się nieść jak uważał swej powinności. Zarażał w
swej duszpasterskiej pracy miłością do ojczyzny wszystkich napotkanych życzliwych ludzi.
Ostatnie lata swojego życia przeżył w niepodległej Polsce, jego marzenia i marzenia polskich
patriotów się spełniły.
Niewątpliwie postać ks. Juliana Dzionary zasługuje, aby pamięć o nim pozostała jak najdłużej w
naszym społeczeństwie. Można uczynić krok w tym kierunku nadając jednej z jabłonowskich ulic
nazwę jego imieniem.

Stosownie do powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.

Id: 0532ADB3-1C03-4A73-B45B-98EA2F5AD34A. Podpisany Strona 1 z 1




